
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-3388 del 15/07/2019

Oggetto determina patentino 2 grado impianti termici SORBELLO

Proposta n. PDET-AMB-2019-3472 del 12/07/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno quindici LUGLIO 2019 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



ARPAE - Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Reggio Emilia

IL DIRIGENTE

VISTI

l’art. 287 del D.Lgs. n°152/2006 e s.m.i.;
il D.M. 12/08/1968;
la Delibera di G.R. Emilia-Romagna n°429/2012 e la n°632 del 02/05/2018;
la L.R. Emilia-Romagna  n°13/2015 e n° 26/2004;

DATO ATTO

che il  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  della  L.  241/90  è  la  Dr.ssa Paola  Iotti,
Responsabile della Unità Amministrativa;

PREMESSO

che con domanda presentata  con PGRE n°109600 del  11/07/2019 è stato  richiesto  il
rilascio del patentino di abilitazione di secondo grado alla conduzione di impianti termici
civili con potenza termica nominale superiore a 0,232 MW dal sig. Sorbello Giovanni;

che  la  domanda  è  regolarmente  sottoscritta  dal  richiedente  e  completa  di  tutta  la
documentazione necessaria:

• attestato di frequenza con verifica dell’apprendimento rilasciato al termine del corso
di  formazione per  conduttore impianti  termici  civili  in  data  18/06/19 da ECIPAR
Reggio Emilia;

• fotocopia carta di identità;
• una foto formato tessera;

CONSIDERATO

che il possesso dell’attestato di frequenza è requisito idoneo all’ottenimento del patentino
per la conduzione di impianti  termici  civili  di secondo grado, potenza termica nominale
superiore a 0,232 MW;

DETERMINA

• di  rilasciare  il  patentino  per  la  conduzione di  impianti  termici  civili  di  2°  grado,
potenza   termica  nominale  superiore  a  0,232  MW,  al  signor  SORBELLO
GIOVANNI, nato a Messina (ME) il 24/10/73 e residente in via Borromini n.21/2,
Reggio Emilia (RE);



• di autorizzare l’esercizio dell’attività di conduzione di impianti termici civili di potenza
termica nominale superiore a 0,232 MW a far data dalla consegna del patentino,
raccomandandone la detenzione durante l’esercizio dell’attività;

• di  disporre  la  registrazione  del  suddetto  nominativo  nell’elenco  regionale  dei
soggetti titolari di patentino di primo e secondo grado gestito da ARPAE.

IL DIRIGENTE
Valentina Beltrame

firmato digitalmente



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


